
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 ноября 2025 года № 3/14 

 

Об увековечении памяти Д.В. Жарикова 

 

 В целях увековечения памяти Дмитрия Вячеславовича Жарикова, Главы Городского 

округа Подольск в период с 2022 по 2023 гг., внесшего значимый вклад в социально-

экономическое развитие Городского округа Подольск, почетного работника прокуратуры 

Российской Федерации, заслуженного юриста Московской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области», Положением об установке 

памятников и памятных знаков на территории муниципального образования «Городской 

округ Подольск Московской области», утвержденным постановлением Администрации 

Городского округа Подольск от 13.07.2022 № 1339-П, на основании протокола № 5 
Комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий на 

территории Городского округа Подольск от 5 ноября 2025 года 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

 1. Установить мемориальную доску Дмитрию Вячеславовичу Жарикову на фасаде 

здания Администрации Городского округа Подольск, расположенного по адресу: Городской 

округ Подольск, г. Подольск, ул. Кирова, д.4.  

 2. Принять к сведению, что изготовление мемориальной доски будет осуществлено                 

за счет внебюджетных средств. 

 3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 

и обнародования. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по социальным вопросам, образованию, здравоохранению, культуре и спорту 

(Ропот Т.Ю.). 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов                                                 Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                          Подольск 

                                 

                                       Е.В. Патрушев                                                                     Г.И. Артамонов 


